
ROMÂNIA                                                                                                

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA                                                                      

PREŞEDINTELE CONSILIULUI  JUDEŢEAN                   

       

 

 

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Judeţean Dâmboviţa în 

şedinţă extraordinară de îndată, joi 31.10.2019, ora 830 
 

 

        Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa 

            Având în vedere: 

            - prevederile art. 8 (1) lit. b), art. 9, art. 13 (1) şi art. 30 (3) şi (4) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa. 

           În temeiul art. 178, alin. 2, art. 179, alin. 3, art. 181, alin. 1, art. 182, alin. 2, art. 196, art.1, 

lit. b) și art. 198 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,    

          

D I S P U N E: 

 

           Art.1. Se convoacă Consiliul Judeţean Dâmboviţa, la iniţiativa preşedintelui consiliului 

judeţean, în şedinţă extraordinară de îndată, joi 31.10.2019, ora 830, care se va desfăşura în „Sala 

Unirii” a sediului administrativ, având următoarea ordine de zi, precum și indicarea comisiilor de 

specialitate cărora le-au fost trimise spre avizare proiectele de hotărâri: 

          1. Proiect de hotărâre privind aprobarea cumpărării unui teren proprietate privată situat pe 

raza unităţii administrativ-teritoriale Titu, județul Dâmbovita, în vederea extinderii utilităţilor de 

gestiune integrată a deşeurilor şi/sau construirii unei staţii de tratare mecano-biologică a deşeurilor 

municipale şi asimilate. 

           Comisii: economic-tehnic-juridic 

           2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2019. 

           Comisii: toate comisiile 

 Art.2. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi comunicate consilierilor județeni, 

în format electornic, pe tablete și vor intra în analiza, dezbaterea și avizarea comisiilor de 

specialitate ale consiliului județean. 

Art.3. Consilierii județeni pot depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri în 

conformitate cu art. 179, alin (6), art. 134, alin. 5, lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ. 

Art.4. Serviciul administrație publică, secretariat și relații cu publicul din cadrul Consiliului 

Județean Dâmbovița, va comunica prezenta dispoziție: Instituției Prefectului – Județul Dâmbovița și  

consilierilor județeni. 

 

                      PREŞEDINTE,                                                     SECRETARUL JUDEŢULUI, 

dr. jr. Alexandru OPREA                                                 dr. Ivan Vasile IVANOFF 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 448 

Data: 29.10.2019 


